平成２８年９月２ ９日
保 護 者 各 位

那覇市立上山中学校

暴風警報発令及び解除時の対応についてのお知らせ

本校では暴風警報発令及び解除時の対応について、那覇市教育委員会の通知文に基づい
て、生徒の安全確保のため、下記のような対応になっておりますので、お知らせします。
生徒の登校及び自宅学習について、保護者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。
なお、今後の台風時においても同様の対応になりますので、ご承知おきください。
（同様の内容が本校Ｗｅｂページにも掲載されています。）
※このお知らせは、目立つところに貼り、台風の時にご利用ください。

１ 暴風警報が発令された場合 ⇒ 学校は休校となります。

※ 休校となる判断の要件

休校の判断は学校長が行いますが、次の要件を満たした場合は、学校長が判断した

ものと同じとみなし、学校は休校となります。

(１ ) テレビやラジオで、「休校」の報道がされたとき。
(２ ) 「３時間以内」に暴風域に入ることが予想されるとき。

（テレビやラジオ等のニュースに注意）

２ 暴風警報が解除になった場合 （その日の時間割を全て準備する。）

(１ ) 午前７時までに解除になった場合 ⇒
・給食実施 平常通り授業を行います。

（給食はあります。）

(２ ) 午前７時～午前１０時までの間に解除
になった場合 ⇒ 解除の時刻から１時間後に
・給食中止。 授業を始めます。

（ 午 前 中 授 業 を 行 い 下 校 さ せ ま
す。）

(３ ) 午前１０時～１２時(正午)までの間に
解除になった場合 ⇒ 解除の時刻から１時間後に

授業を始めます。
本校の給食は、センター方式校ですので、 （給食はありません。家で食事を

給食の有無については、単独校（開南小学 済ませてから登校させてください。）
校 ・城岳小学校 ） とは対応が異なりますの
で、ご注意ください。

(４ ) １２時 （正午）すぎに解除になった場合 ⇒ 引き続き臨時休校です。
登校させないでください

３ 安全の心得
(1) 登校前の注意

テレビやラジオの台風情報を早めにキャッチし、登校するか、自宅学習なのかを判断し

てください。他の緊急連絡等もありますので、学校への問い合わせは、控えてください。

(2) 暴風警報解除後等の登校中の注意
風や雨が強い場合、突風や足下、上からの落下物等に十分気をつけて登校してくださ

い。雨や傘で見通しの悪い中、一般車両も出勤を急いだりしています。交通安全にも十分

に注意をしてください。

(3) 台風による臨時休校時の自宅での過ごし方
ｏ暴風警報発令中は外に出ないでください。

ｏテレビ・ラジオ等で最新の情報を収集し、対応等に十分気をつけてください。

ｏ家族一緒に暴風対策を行い、非常事態に備えてください。

ｏ家庭学習（自主学習：パワーアップノート等）に取り組んでおきましょう。